PAGE
2

 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12.12.2017 № 22
	О внесении изменений в решение  Совета  депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от 12.11.2014г.№ 13/1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

          РЕШИЛ:

          1. Внести в Решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области» от 12.11.2014 № 13/1 следующие изменения:

          1.1. В статье 3 пункт 2) изложить в следующей редакции:

          «2) квартира, комната;».

          1.2. Статью 6 дополнить новым абзацем следующего содержания:

          «Налоговая ставка в отношении административно-деловых центров и торговых центров (комплексов) общей площадью более 500 квадратных метров и помещений в них, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая стоимость, устанавливается в размере 2-х процентов »

          2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».

          3. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

          4. Пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

       Е.А.Коновалова

Пояснительная записка
к решению Совета депутатов Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении  Положения о налоге на имущество физических лиц на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»

от 12.11.2014 № 13/1

Федеральным  законом от 30.09.2017 г.  №286-ФЗ  внесены изменения в Налоговый кодекс Российской Федерации, в том числе в части налога на имущество  физических лиц.

Данным проектом решения предлагается  привести в соответствие с  действующим федеральным законодательством нормативный правовой акт, касающийся налога на имущество физических лиц  на территории Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Данный проект не требует финансового обеспечения из бюджета Прудковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области

     Е.А.Коновалова